Site Oficial: http://www.acari.rn.leg.br  E-mail: atendimento@cma.rn.gov.br

Exmo. Senhor
José Ari Bezerra Dantas
Presidente da Câmara Municipal de Acari
Nesta

INDICAÇÃO Nº 014/2017

 A Vereadora signatária, no uso de sua função legislativa, e, nos termos

regimentais, REQUER de Vossa Excelência, após ouvido o Plenário seja enviado

expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que o mesmo tome as

necessárias providências no sentido de firmar convênio com o Ministério da Saúde

para a aquisição de um “ODONTOMÓVEL”.

JUSTIFICATIVA

O pleito ora formulado, tem como objetivo a firmação de um convênio junto

ao Ministério da Saúde, com a finalidade de fazer a aquisição de um “Odontomóvel”

ou de um veículo adaptado para o atendimento odontológico.

O mesmo visa levar o atendimento odontológico às comunidades do município

que não dispõem de consultório, melhorando assim o acesso dos munícipes ao serviço.

Enfim, solicito aos meus ilustres colegas a aprovação da presente indicação.

Sala das Sessões “Plenário Vereador Antônio Ferreira da Costa”, em 17 de

fevereiro de 2017.

      ALBERVÂNIA SILVA DE MEDEIROS COSTAS
Vereadora

http://www.acari.rn.leg.br/
mailto:atendimento@cma.rn.gov.br